

**Code der Ausschreibung**  
AOV/SUA-SF 032/2018**Erkennungscode CIG:**  
Los Nr. 1: 7557150576  
Los Nr. 2: 7557164105**Einheitscode CUP: B88G08001260003****LIEFERUNG VON EINRICHTUNG FÜR DIE  
GEWERBEOBER- UND BERUFSSCHULE IN  
SCHLANDERS MIT GERINGER  
UMWELTBELASTUNG****Klarstellung Nr. 4****Frage Nr. 4**

Sehr geehrte Damen und Herren,  
Müssen die im Mechatroniklabor (Position  
05.03.06 bis 05.03.13) angegebenen 8  
Systeme nur einzeln oder auch als ein  
einziges System betrieben werden  
(Gesamtzyklus aller Systeme)?

Wenn sie auch als ein einziges System  
funktionieren sollen, sollte dann auch das  
spezifische Programm für den gesamten  
Zyklus bereitgestellt werden?

**Antwort Nr. 4**

Das gesamte System muss in 8  
Untereinheiten aufgeteilt werden können,  
jedoch auch als Gesamtsystem und  
Gesamtzyklus funktionieren.

Es muss das Steuerprogramm für jede  
einzelne Station und auch das  
Steuerprogramm für den gesamten Zyklus  
beigelegt werden.

**Codice gara**  
AOV/SUA-SF 032/2018**Codice CIG:**  
lotto n. 1: 7557150576  
lotto n. 2: 7557164105**Codice CUP: B88G08001260003****FORNITURA DI ARREDAMENTO PER  
L'ISTITUTO TECNICO PER IL SETTORE  
TECNOLOGICO E DELLA SCUOLA  
PROFESSIONALE A SILANDRO A  
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE****Chiarimento n. 4****Domanda n. 4**

Egregi Signori,  
gli 8 sistemi indicati nell'aula di mecatronica  
(posizione dalla 05.03.06 alla 05.03.13)  
devono funzionare solo singolarmente  
oppure devono funzionare anche come un  
sistema unico (ciclo intero di tutti i sistemi)?  
Nel caso debbano funzionare anche come un  
sistema unico, si deve fornire anche il  
programma specifico per l'intero ciclo?

**Risposta n. 4**

L'intero sistema deve poter essere separato  
in 8 sotto unità ed anche funzionare come  
ciclo intero di tutti i sistemi.

A corredo deve essere fornito il programma  
per la gestione delle singole unità, come pure  
il programma per la gestione globale di tutto  
il ciclo.